
Администрация муниципального округа город  Мончегорск 
с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 № 1514
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в пункт 2.2. Порядка
предоставления субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с

осуществлением социально значимой деятельности на
территории города Мончегорска, утвержденного

постановлением администрации города Мончегорска
от 08.06.2017 № 702

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии  с  пунктом  2  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  –  производителям  товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации», Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести  в  пункт  2.2.  Порядка  предоставления  субсидий  социально
ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение
(возмещение)  затрат,  связанных  с  осуществлением  социально  значимой
деятельности  на  территории  города  Мончегорска,  утвержденного
постановлением  администрации  города  Мончегорска  от  08.06.2017  №  702
(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 20.02.2019
№ 251, от 06.08.2021 № 838, от 05.04.2022 № 435), изменение, дополнив его
подпунктом 2.2.7. следующего содержания: 



2

«2.2.7.  Участник отбора получателей субсидии не должен находиться в
перечне  организаций  и  физических  лиц,  в  отношении  которых  имеются
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму,
либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения  об  их  причастности  к  распространению  оружия  массового
уничтожения.».   

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков


	Администрация муниципального округа город Мончегорск
	с подведомственной территорией Мурманской области

